

Rozdrażew, dnia 19.11.2013r.

Dotyczy udzielenia odpowiedzi na zapytania oferentów do przetargu nieograniczonego pn. „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Rozdrażew.” Nr ogłoszenia: 2393632013 z dnia 13.11.2013r. BZP

Pytania:

Pytanie 1

W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia pkt. II ppkt C, Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do dostarczania worków w kolorach: żółtym, niebieskim, zielonym w dwóch pojemnościach ( 80 l i 120 l) w zależności od deklaracji złożonej przez właściciela nieruchomości. Czy zamawiający dopuszcza dostarczenie worków wyłącznie o pojemności 120 l?

Pytanie 2

W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia pkt. V ppkt. 3.5 Zamawiający zapisał w obowiązkach Wykonawcy „zbieranie odpadów leżących luzem obok wypełnionych pojemników oraz doprowadzanie do porządku terenów przyległych zanieczyszczonych na skutek przepełnienia gromadzonych odpadów”.

Właściciel posesji jest zobowiązany do zaopatrzenia posesji w pojemnik na odpady komunalne zmieszane. Pojemność pojemnika powinna być dostosowana do ilości odpadów powstających na danej posesji. Narzucenie Wykonawcy zbierania dodatkowych odpadów (poza pojemnikiem) oraz sprzątanie nadmiaru odpadów wokół pojemnika spowoduje utrudnianie w sporządzeniu harmonogramu, opóźnienia w realizacji usługi, a także uniemożliwi oszacowanie realnej ilości odpadów.

Wnioskujemy o wykreślenie ww. zapisu.

Pytanie 3

W szczegółowym opisie przedmioty zamówienia pkt. V ppkt 3.14 zamawiający umieścił zapis „zamawiający zastrzega sobie prawo ważenia pojazdu przed rozpoczęciem zbiórki odpadów na terenie gminy Rozdrażew po jej zakończeniu”.

Gdzie zlokalizowana jest waga, na którą zostanie ewentualnie skierowany pojazd oraz kto będzie zobowiązany do pokrycia kosztów ważenia? W jaki sposób Zamawiający

odniesie się do ewentualnych opóźnień w stosunku do wyznaczonego harmonogramu, spowodowanych skierowaniem pojazdu do ważenia?

Ponadto sugerujemy, iż kontroli rozładunków można dokonać na podstawie zapisów GPS.

Pytanie 4

Czy Zamawiający przewiduje przygotowanie naklejek identyfikacyjnych na worki z odpadami zbieranymi w sposób selektywny? Naklejki zawierające adres oraz kod kontrahenta pozwolą na wyeliminowanie nieprawidłowości przy prowadzeniu segregacji odpadów.

Pytanie 5

W załączniku „Wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych” zamawiający umieścił zapis „Wykonawca musi wykazać, że dysponuje (..) co najmniej jednym samochodem ciężarowym przystosowanym do odbioru odpadów wielkogabarytowych” natomiast w tabeli wyszczególnione są:

- pojazdy przystosowane do odbierania odpadów komunalnych wielkogabarytowych,
- samochód ciężarowy do odbioru odpadów wielkogabarytowych.

Czy warunek posiadania sprzętu zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże 1 samochód ciężarowy ( wywrotka, skrzyniowiec) do odbioru odpadów wielkogabarytowych?

Odpowiedzi:

Ad.1. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć w styczniu 2014r. worki z trzech kolorach (żółty, zielony, niebieski) o pojemności 80 l lub 120 l Natomiast od lutego 2014 Wykonawca będzie zobowiązany dostarczać worki o pojemności wybranej przez właściciela nieruchomości. Zamawiający do 30 stycznia 2014 r. dostarczy wykaz nieruchomości, do których należy dostarczyć worki o pojemności 120 l do pozostałych. Wykonawca będzie dostarczał worki o pojemności 80 l

Ad.2. Właściciel jest zobowiązany posiadać pojemnik o takiej pojemności, by nie następowało regularne przepełnienie pojemnika. Obowiązek Wykonawcy dot. sytuacji sporadycznych, gdy wyjątkowo odpady wystawione przez właściciela posesji nie zmieszczą się w pojemniku. Obowiązek ten obejmuje również uprzątniecie odpadów rozsypanych w trakcie odbioru.

Ad.3. Waga zlokalizowana jest w miejscowości Rozdrażew ul. Koźmińska, koszty ważenia pokrywa Zamawiający, a czas ważenia to 5-10 min.

Ad.4. Zamawiający nie przygotowuje naklejek identyfikacyjnych na worki z odpadami segregowanymi oraz nie wymaga tego od Wykonawcy.

Ad. 5. Tak, warunek zostanie spełniony.

Pytania dotyczące SOPZ:

1. Dotyczy pkt. II tiret 8

Obowiązujący na terenie gminy Rozdrażew regulamin utrzymania i porządku nie przewiduje możliwości wywozu odpadów „na zgłoszenie”.

Wnosimy o wykreślenie zapisu.

2. Dotyczy pkt. II A

Zamawiający pominął część rodzajów pojemników dopuszczonych regulaminem utrzymania porządku i czystości w gminie §9.

3. Dotyczy pkt. II B

Czy wykonawca jest zobowiązany dostarczyć pojemniki o pojemnościach od 1,1 do 3m<sup>3</sup>?

4. Dotyczy pkt. II C zdanie 2 pkt.3

W zapisie wskazano miesiąc luty 2013r. Prawdopodobnie Zamawiający miał wskazać luty 2014 roku. Wnosimy o sprostowanie

Czy wykonawca będzie odbierał odpady segregowane w miesiącu styczniu?

5. Dotyczy pkt. II C zadanie 2

Zamawiający w punkcie 1 wskazał obowiązek dostarczenia worków na selektywne odpady w miesiącu styczniu. Natomiast w punkcie 3 Zamawiający określił, że do dnia 30 stycznia 2014 roku przekaze wykaz nieruchomości, do których należy dostarczyć worki 120 l.

Prosimy o wyjaśnienie.

6. Dotyczy pkt. II E

Czy mobilny punkt zbierania odpadów będzie miał wyznaczone miejsce? Czy Zamawiający będzie pobierał od Wykonawcy wynagrodzenie za udostępnienie tego miejsca?

7. Dotyczy pkt. IV

Na jakiej podstawie Zamawiający określił ilość odpadów?

Skoro wykonawca będzie się rozliczał z Zamawiającym na podstawie cen z formularza ofertowego oraz ilości odebranych odpadów i zagospodarowanych poszczególnych odpadów zgodnie z §7 pkt. 5 umowy, na jakiej podstawie występuje ograniczenie wynagrodzenia w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia?

Wnosimy o wykreślenie ostatniego zdania w punkcie IV.

8. Dotyczy pkt. V pkt. 1 a)

W jakiej formie Zamawiający przekaze bazę nieruchomości? Jeżeli w formie elektronicznej to w jakim formacie?

9. Dotyczy pkt. V pkt. 5 tiret 1 i 2

Występuje niezgodność w stosunku do regulaminu utrzymania porządku i czystości - § 9 ust.1 Właściciel nieruchomości ma zapewnić taki rodzaj pojemnika, który uniemożliwia jego przepełnienie. Wnosimy o wykreślenie.

10. Dotyczy pkt. V 5

Czy wykonawca zobowiązany jest zabrać worek/pojemnik na segregowane odpady z odpadami zmieszanymi, skoro Zamawiający zabrania mieszania odpadów?

Odpady zmieszane mogą być zbierane w inny dzień.

W jaki sposób następuje rozliczenie za odpady zmieszane zebrane w workach/ pojemnikach na odpady segregowane?

11. Dotyczy pkt. V pkt. 6

Z ustawy Prawo Zamówień Publicznych wynika, że Zamawiający powinien wyznaczyć minimum 5 dniowy termin na podpisanie umowy. W przypadku gdy Zamawiający wyznaczy najkrótszy możliwy termin, Wykonawca nie będzie miał czasu na przygotowanie harmonogramu.

Wnosimy o zmianę zapisu na przedstawienie harmonogramu do 5 dni po podpisaniu umowy lub że zamawiający wyznaczy 14 dniowy termin na zawarcie umowy.

12. Dotyczy pkt. V pkt 8

Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do dostarczenia harmonogramu przed 01.01.2014r. Zamawiający określił termin związania ofertą w SIWZ na okres 30 dni. Podpisanie umowy nastąpi w okresie świątecznym. Uniemożliwia to wydruk i dostarczenie harmonogramu do 01.01.2014r.

Wnosimy zmianę zapisu na uwzględniający czas na wydruk i rozniesienie.

13. Dotyczy pkt. V pkt 9

Jakie przypadki wg Zamawiającego będą zagrażać życiu i zdrowiu mieszkańców?

14. Dotyczy pkt. V pkt 10

Jak często Zamawiający zamierza kolportować ulotki?

15. Dotyczy pkt. V pkt 11

Czy Wykonawca bierze udział w rozpatrywaniu „reklamacji”?

16. Dotyczy pkt. V pkt 14

Kto zapewnia transport pracownikom Zamawiającego (w myśl obowiązujących przepisów Wykonawca nie może przewozić w pojazdach obcych osób)?

Kto ponosi koszty ważenia? Jeśli Wykonawca to jakie są koszty ważenia?

17. Dotyczy pkt. VI pkt 1f)

Wykonawca otrzymuje żądane informacje przez Zamawiającego po każdym kwartale, w związku z tym nie ma możliwości przekazania takich informacji Zamawiającemu.

Wnosimy o wykreślenie.

18. Dotyczy pkt. VI pkt 4

Czy zapis wzorcowy trasy ma być przekazywany z każdym raportem miesięcznym?

Odpowiedzi dotyczące SOPZ:

- ad 1. Regulamin nie przewiduje możliwości zgłoszenia wywozu przez mieszkańców. Zapis w SPOZ dot. sytuacji, gdy z wyjątkowych powodów konieczność wywozu zgłosi do Wykonawcy Zamawiający, a nie mieszkańiec.
- ad 2. Wykonawca zobowiązany jest do odbioru z pojemników o pojemnościach przewidzianych w regulaminie.
- ad 3. Zgodnie z regulaminem nieruchomości w pojemniki wyposaża właściciel (użytkownik wieczysty nieruchomości).
- ad 4. Tak, dotyczy to lutego 2014r. Błędnie wskazano roku 2013.  
Tak, Wykonawca musi odebrać odpady segregowane w miesiącu styczniu 2014r.
- ad 5. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć w styczniu 2014r. worki w trzech kolorach (żółty, zielony, niebieski) o pojemności 80 l lub 120 l Natomiast od lutego 2014 Wykonawca będzie zobowiązany dostarczać worki o pojemności wybranej przez właściciela nieruchomości. Zamawiający do 30 stycznia 2014 r. dostarczy wykaz nieruchomości, do których należy dostarczyć worki o pojemności 120 l. Do pozostałych Wykonawca będzie dostarczał worki o pojemności 80 l
- ad 6. Tak, mobilny punkt selektywnego zbierania odpadów usytuowany będzie w miejscowości Rozdrażew. Opłata nie będzie pobierana, natomiast Wykonawca zobowiązany jest do uprzątnięcia terenu po każdorazowym zakończeniu odbioru odpadów w mobilnym punkcie.
- ad 7. Zamawiający oszacował ilość odpadów wg własnych danych, w szczególności w oparciu o ilości odpadów zebranych w II kwartale 2013r. Zamawiający wykreśla ostatnie zdanie punktu IV SOPZ jako mogące rodzić wątpliwości interpretacyjne.
- ad 8. Zamawiający przekaże bazę nieruchomości w formie pisemnej.
- ad 9. Właściciel jest zobowiązany posiadać pojemnik o takiej pojemności, by nie następowało regularne przepełnienie pojemnika. Obowiązek Wykonawcy dot. sytuacji sporadycznych, gdy wyjątkowo odpady wystawione przez właściciela posesji nie zmieszczą się w pojemniku. Obowiązek ten obejmuje również uprzątnięcie odpadów rozspanych w trakcie odbioru.
- ad 10. Zamawiający w sposób wyraźny zakazuje łącznego zbierania odpadów zmieszanych z segregowanymi. Zakazuje się bowiem Wykonawcy mieszania selektywnie zebranych odpadów komunalnych ze zmieszanymi odpadami komunalnymi, a także poszczególnych frakcji odpadów zebranych selektywnie. Nie dopuszcza się odbioru odpadów zmieszanych wystawionych w workach/pojemnikach na odpady segregowane w trakcie zbiórki odpadów segregowanych. Dopuszcza się transport jednym pojazdem różnych frakcji odpadów zebranych selektywnie pod warunkiem zabezpieczenia ich przed zmieszaniami i odrębnego ważenia każdej frakcji. Odpady zmieszane mogą być zbierane w inny dzień niż segregowane. Rozliczenie za odpady segregowane następuje wg wagi.
- ad 11. Wykonawca zobowiązany jest 5 dni przed podpisaniem umowy przekazać harmonogram. W/w punkt pozostaje bez zmiany. Zamawiający musi dostarczyć

harmonogram przed podpisaniem umowy. Oczywistym jest, że przy takim zapisie Zamawiający nie zastosuje minimalnego terminu na podpisanie umowy wynikającego z ustawy.

- ad 12. Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do dostarczenia harmonogramu przed 01.01.2014r. Zgodnie z terminem związania ofertą podpisanie umowy nastąpi w okresie przedświadczeniowym. Ilość posesji w gminie pozwala na to, aby dokonać wydruku i dostarczyć ulotki w ciągu 2 dni.
- ad 13. Jest to dopuszczalny prawem termin nieokreślony, wynikający z faktu niemożności określenia z góry przypadków konkretnego zagrożenia życia i zdrowia mieszkańców. Każdy przypadek będzie oceniany z punktu widzenia tego zapisu umowy odrębnie.
- ad 14. Nie częściej niż raz na półrocze.
- ad 15. Tak
- ad 16. W przypadku uzasadnionego traktowania przez Wykonawcę przedstawiciela Zamawiającego jako osoby trzeciej i odmowy korzystania ze środka transportu Wykonawcy, przedstawiciel ten będzie korzystał z własnego środka transportu. Zamawiający zleca ważenie i pokrywa jego koszty.
- ad 17. Zamawiający podtrzymuje wymóg comiesięcznego przedkładania raportów i kwitów wagowych.
- ad 18. Nie, jeżeli Wykonawca zapewni, że Zamawiający w każdym momencie będzie miał dostęp do odczytu tras odbioru odpadów na terenie gminy Rozdrażew z zapisu GPS i wydruku.

#### Pytania dotyczące SIWZ:

##### 1. Dotyczy pkt. II pkt

Na jakiej podstawie Zamawiający określił ilość odpadów?

Skoro Wykonawca będzie się rozliczał z Zamawiającym na podstawie cen z formularza ofertowego oraz ilości odebranych odpadów i zagospodarowanych poszczególnych odpadów zgodnie z §7 pkt. 5 umowy, na jakiej podstawie występuje ograniczenie wynagrodzenia w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia?

Wnosimy o wykreślenie ostatniego zdania w punkcie 2.

##### 2. Dotyczy pkt. II 3

Z ustawy Prawo Zamówień Publicznych wynika, że Zamawiający powinien wyznaczyć minimum 5 dniowy termin na podpisanie umowy. W przypadku gdy Zamawiający wyznaczy najkrótszy możliwy termin, wykonawca nie będzie miał czasu na przygotowanie harmonogramu.

Wnosimy o zmianę zapisu na przedstawienie harmonogramu do 5 dni po podpisaniu umowy lub że zamawiający wyznaczy 14 dniowy termin na zawarcie umowy.

3. Dotyczy pkt. II pkt 4 tiret 3 i 4

Wykonawca nie może odpowiadać za poziomy recyklingu w momencie odbierania tylko części odpadów z terenu gminy.

Wnosimy o zmianę zapisu na poziomy odzysku dotyczące tylko odpadów objętych przetargiem.

4. Dotyczy pkt. II pkt 4 tiret 5

Prosimy o wskazanie instalacji odbierającej odpady zielone na terenie IX regionu zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Wielkopolskiego.

5. Dotyczy pkt. IX – tabela

Dlaczego Zamawiający żąda posiadania wpisu do rejestru działalności regulowanej, zezwolenia na zbieranie, transport, przetwarzanie odpadów komunalnych, kodów odpadów nie będących przedmiotem zamówienia?

Wnosimy o ich wykreślenie.

6. Dotyczy pkt. X pkt 1 ppkt 6)

Czy ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej dla Spółki wielobranżowej będzie spełniało warunek ubezpieczenia OC w zakresie działalności związanej z przedmiotem zamówienia tj. zagospodarowaniem odpadów/

#### Odpowiedzi dotyczące SIWZ:

ad 1. Odpowiedź nr 9 do SOPZ

ad 2. Odpowiedź nr 11 do SOPZ

ad 3. Zamawiający wymaga uzyskania poziomu recyklingu i odzysku w odniesieniu do masy odebranych przez Wykonawcę odpadów, co wyraźnie wynika z zapisu SIWZ.

ad 4. Zamawiający organizuje przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów, wobec czego zadaniem Wykonawcy jest znalezienie odbiorcy tej frakcji odpadów.

ad 5. W zaświadczeniu Wykonawca winien posiadać kody niezbędne do przedmiotu zamówienia.

ad 6. Tak, będzie spełniało warunek.

#### Pytania dotyczące Formularza oferty:

1. Dotyczy pkt. 8

Zamawiający nie może żądać podania danych adresowych podwykonawcy na poziomie składania ofert.

Wnosimy o wykreślenie zapisu.

#### Odpowiedzi dotyczące Formularza oferty:

Ad.1. Na etapie składania oferty należy wskazać tylko, czy będą podwykonawcy.

Zamawiający w pkt. 8 dokonuje zmiany formularza oferty na:

„8.Oświadczamy, że zamówienie zrealizujemy siłami własnymi/za pomocą podwykonawców (niepotrzebne skreślić).”

Pytania dotyczące umowy:

1. Dotyczy §3 ust. 3

Jaki dokument ma przedstawić właściciel zastępczej instalacji dla regionu IX?

2. Dotyczy §6 pkt. 5) i 6)

Wykonawca otrzymuje żądane informacje przez Zamawiającego po każdym kwartale, w związku z tym nie ma możliwości przekazania takich informacji Zamawiającemu.

Wnosimy wykreślenie.

3. Dotyczy §6 ust. 3 i 4

Zapisy te są sprzeczne z Rozp. Min. Finansów z dnia 28.03.2011r.

Faktura musi być wystawiona do 7 dnia od zakończenia miesiąca, w którym dokonano sprzedaży.

4. Dotyczy §7 ust. 6

Zapisy te są sprzeczne z Rozp. Min. Finansów z dnia 28.03.2011r.

Faktura musi być wystawiona do 7 dnia od zakończenia miesiąca, w którym dokonano sprzedaży.

5. Dotyczy §8 ust. 9

Prosimy o wskazanie warunku niedostarczenia worków (obecny zapis powoduje możliwość naliczenia kary w przypadku braku nawet jednego worka np. worek zostanie skradziony)

6. Dotyczy §8 ust.2

Zamawiający określił karę za odstąpienie od umowy dla Wykonawców na 10 % wynagrodzenia brutto, natomiast dla Zamawiającego na 5 % wynagrodzenia brutto.

Wnosimy o zrównanie kar dla stron umowy.

7. Dotyczy § 10 ust. 4-6

Nierówne traktowanie stron:

- Zamawiający może odstąpić od umowy w ciągu 30 dni

- Wykonawca może odstąpić od umowy w ciągu 75 dni

Proponujemy ujednoczenie zapisów.

8. Dotyczy §12 ust. 3

Czy Zamawiający dopuszcza wskazanie 3 osób (urlopy, choroba itp.)

Odpowiedzi dotyczące umowy:

ad 1. Właściciel zastępczej instalacji dla regionu IX składa stosowne oświadczenie o posiadaniu instalacji.



- ad 2. Zamawiający żąda przedstawiania kwitów wagowych i raportów odebranych odpadów w cyklu miesięcznym.
- ad 3. Wprowadza się zmiany w § 6 ust. 3 i 4 projektu umowy:
  - „3. Zamawiający w terminie trzech dni akceptuje raport lub zgłasza uwagi. Wykonawca zobowiązany jest doręczyć raport do Zamawiającego w terminie 3 dni od zakończenia miesiąca, którego dotyczy. Zamawiający w terminie 3 dni akceptuje raport lub zgłasza uwagi.”
- ad 4. Wprowadza się zmiany w § 7 ust. 6 projektu umowy:
  - „6. Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktury VAT, o której mowa w ust. 5, w terminie 7 dni od zaakceptowania przez zamawiającego raportu, o którym mowa w § 6 nn. umowy.”
- ad 5. Zgłoszenie przez mieszkańca niedostarczenia worków grozi karą. Będzie ona naliczona wówczas, gdy spośród wybranych losowo 10 osób Zamawiający stwierdzi, że co najmniej 2 osoby nie otrzymały worków.
- ad 6. Zamawiający odrzuca propozycję zmiany §8 ust. 2. Odstąpienie od umowy przez Wykonawcę rodzi dla Zamawiającego wyższe koszty.
- ad 7. Zamawiający jako jednostka sektora finansów publicznych jest obligowany, oprócz umowy zawartej z Wykonawcą również przepisami ustawowymi do terminowego realizowania należności. Niebezpieczeństwo opóźnień w regulowaniu faktur Wykonawcy nie ma w zasadzie praktycznej doniosłości. Zamawiający ponosi dużo większe ryzyko w związku z realizacją umowy, jako jednostka zobowiązana do zapewnienia ciągłości odbioru odpadów z terenu gminy i musi być zabezpieczony na wypadek zawarcia umowy przez Wykonawcę. W związku z powyższym zarzut nierównego traktowania stron w zakwestionowanych zapisach umowy Zamawiający uważa za bezpodstawny.
- ad 8. Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość wskazania dodatkowych koordynatorów. Wymagane jednak będzie wskazanie głównego koordynatora.